coNSELHo MUNTcTPAL DE EDUcAÇÃo
snNcÉs - pn

RESOLUÇAO N', 001/2023 DE 03 DE ABRIL DE 2023

Aprova as Ações e Investimentos para a LDO - Lei de Diretrizes Orçamentarárias para o

exercício de 2024.

O Conselho Municipal de Educação do Município de Sengés, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela Lei Municipal no 01812001 de 1311212001, Juntamente com os

membros do Conselho do FUNDEB.

Tendo em vista a análise da minuta da elaboração das metas do Projeto da LDO - Lei de

Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024, resgistrado na Ata de no 13 12023 do

Conselho Municipal de Educação. Somos de parecer favorável aos indicadores de

Desempeúo e das ações a serem rcalizadas.

Sengés,03 de abril de 2023.

Luciaí-o da Cruz Junior
Presidente do Conse I de Educação.

@
Fabiane Nu"nes Gonçalves

Presidente do FUNDEB